

Consultas Realizadas

Licitación 378413 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO DIGITALIZADOR DE IMÁGENES PARA LA MORGUE JUDICIAL

Consulta 1 - Donde dice software

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2020
¿nuestra consulta es ustedes están solicitando un sistema Pacs también?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 2 - Donde dice peso aproximado: 35 kg. Como máximo.

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2020
PODEMOS COTIZAR: HASTA 40 KG., DEBIDO A QUE SOLA UNA MARCA CUMPLE CON esta especificación a manera de dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 3 - 2- Donde dice Tiempo de acceso a la imagen: 35 segundos. (Promedio involucrando distintos tamaños de placas.

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2020
PODEMOS COTIZAR: 50 SEGUNDOS POR PLACAS O MENOR, DEBIDO A QUE UNA SOLA MARCA CUMPLE CON, esta especificación a manera de dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 4 - Donde dice resolución de escala de grises: Archivo de origen 16 bits/ pixel.

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2020
PODEMOS COTIZAR: DE 12 BITS, DEBIDO A QUE SOLA UNA MARCA CUMPLE con esta especificación manera a dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 5 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2020
"...se considerarán los siguientes índices: Demostrar la experiencia en la venta de equipo digitalizador de imágenes con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación...." Nuestra consulta es: Se pueden presentar facturaciones de ventas y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30% como mínimo, QUE NO SEA JUSTAMENTE DE LA MARCA A OFERTAR, PUEDE SER DE DIFERENTES MARCAS DE DIGITALIZADOR?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse al pliego de bases y condiciones. Sí; se podrán presentar facturaciones de ventas y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30% como mínimo, que sean de diferentes marcas a la ofertada		

Consulta 6 - Donde Dice: PRODUCCION DE PLACAS: 94 placas por hora (tamaños de placas combinadas)

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
solicitamos a la convocante modificar a 70 placas para arriba. Para mayor participacion de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 7 - Donde dice: ORDENADOR:

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Solicitamos a la convocante modificar a: MONITOR TOUCH A PARTIR DE 17 PULGADAS. Para una mayor participacion, ya que las especificaciones tecnicas publicadas estan dirigidas a una sola marca.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 8 - Tamaño del Punto Micras Pixeles por mm Puntos por pulgada (PDI) Pares de líneas por mm. 200 5 127 2.5 155 7.5 163 3.1 100 10 254 5

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Tamaño del Punto Micras Pixeles por mm Puntos por pulgada (PDI) Pares de líneas por mm. 200 5 127 2.5 155 7.5 163 3.1 100 10 254 5 Favor especificar a qué tamaño de chasis se refiere cada fila de estas especificaciones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Los tamaños de Chasis son 35x43 cm y 24 x 30 cm		

Consulta 9 - Solicitan: "Píxeles de captura: 15 megapíxeles."

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Favor especificar a qué tamaño de chasis se refiere esta especificación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse al pliego de bases y condiciones. Se refiere a todos los tamaños de chasis.		

Consulta 10 - Solicitan: "Pantalla Touchscreen- Adherido al panel frontal de scanner"

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Considerando que La pantalla de la PC no está adherida al panel frontal del escaner, la misma es colocada aparte, en algún lugar donde sea comodo y conveniente para el técnico, solicitamos eliminar este requerimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 11 - Solicitan: "Porta chasis: En línea con la pantalla. Fácil acceso de inserción, con tapa de protección física al chasis, dejando contenido al chasis dentro del digitalizador al momento de la digitalización, en posición frontal al usuario."

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Solicitan: "Porta chasis: En línea con la pantalla. Fácil acceso de inserción, con tapa de protección física al chasis, dejando contenido al chasis dentro del digitalizador al momento de la digitalización, en posición frontal al usuario." Esto se refiere a un CR de carga frontal? De ser así solicitamos modificar este requerimiento ya que la posición de carga no influye en la calidad de imágenes ni de procesamiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 12 - software

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Solicitan: "Software: Software de tecnología PACS escalable. Programa de adquisición de imágenes con múltiples herramientas de edición. Búsqueda inteligente, clasificación y opciones de filtro. Plataforma basada en herramienta de administración de historial de pacientes. Debe ser posible la creación de cuentas para usuarios y niveles de privilegios. Con posibilidad de: • Escritura de informes médicos incluidos al software. • Rango completo de herramientas de anotaciones. • Grabado en CD y medios de almacenamiento. • Impresión. • Envío DICOM. • Integración HL7. • Compatible con HIPPA. • Proporcionar registros de auditoría. • Debe aceptar imágenes CR, DR, US, MR, CT, US. • Integración con sistemas de gestión de imágenes como RIS y EMR." Se solicita aclarar qué cantidad de imágenes de cada modalidad (CR, DR, US, MR, CT, US) debe ser capaz de recibir el PACS. Se solicita aclarar si se puede presentar oferta solo por el digitalizador, sin el PACS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 13 - ordenador

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Solicitan: "Ordenador Procesador: 3GHz CPU: i5. Disco duro: 500 GB. Sistema operativo: Windows 10. Monitor: 22", 1MP. Insertado al módulo digitalizador." Solicitamos eliminar el requerimiento Insertado al módulo digitalizador, ya que la estación de trabajo por lo general se ubica cercana al digitalizador o en un escritorio para que el personal de radiología pueda manipular las imágenes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 14 - Solicitan: "Resolución de escala de grises: Archivo de origen 16 bits/pixel, 65000 escala de grises como mínimo."

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Solicitan: "Resolución de escala de grises: Archivo de origen 16 bits/pixel, 65000 escala de grises como mínimo." Favor aclarar si Aclarar si se refiere a los bits/pixel de CAPTURA o de PRESENTACION		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse al pliego de bases y condiciones. La característica indicada se refiere a la CAPTURA.		

Consulta 15 - Solicitan: Scanner Tecnología Digital ICE tercera generación

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Solicitan: Scanner Tecnología Digital ICE tercera generación		
Favor aclarar a qué se refieren con Tecnología Digital ICE		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Refiere a equipos con tecnologías de mejoramiento de imagen y que implementen programas apropiados para las diferentes partes del cuerpo.		

Consulta 16 - Solicitan: "Tiempo de acceso a la imagen 35 segundos (Promedio involucrando distintos tamaños de placas)."

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Solicitan: "Tiempo de acceso a la imagen 35 segundos (Promedio involucrando distintos tamaños de placas)."		
Favor aclarar cómo calcularon ese promedio, qué tamaños de placas tienen en cuenta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse al pliego de bases y condiciones. El tiempo solicitado está promediado para placas de 14" x 17"		

Consulta 17 - Solicitan: "Producción de placas 94 placas por hora (tamaños de placas combinadas)"

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Solicitan: "Producción de placas 94 placas por hora (tamaños de placas combinadas)"		
Favor aclarar Cómo calculan ese promedio? Podrían especificar las velocidades de producción de placas según tamaño de chasis		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse al pliego de bases y condiciones. El tiempo solicitado está promediado para placas de 14" x 17"		

Consulta 18 - Solicitan: Peso aproximado 35 kg como máximo.

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Solicitan: Peso aproximado 35 kg como máximo.		
Solitamos permitan cotizar equipos con 140 kilogramos considerando los requerimientos solicitados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 19 - Solicitan : “Dimensiones 115 x 35 x 60 cm como máximo”

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Solicitan : “Dimensiones 115 x 35 x 60 cm como máximo” Solicitamos permitan cotizar equipos con Dimensiones 102 x 49 x 61 cm como máximo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 20 - Solicitan: “Alimentación 100-240 V AC/ 2.5 A max/ 47-63Hz”

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
Solicitan: “Alimentación 100-240 V AC/ 2.5 A max/ 47-63Hz” Solicitamos modificar este requerimiento por 100-240 V AC/50/60 Hz”		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 21 - DIGITALIZADOR DE IMÁGENES

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2020
Se solicita pantalla Touchscreen adherido al panel frontal del scanner. Consultamos si será posible cotizar equipos que cuenten con Touchscreen en el monitor de procesamiento de la imagen (monitor de la estación de trabajo). Favor tener en cuenta que esta pantalla touchscreen solicitada en el panel frontal del scanner, limita la posibilidad de ofertar a potenciales competidores y, por otro lado, no cumple con una función productiva debido a que el usuario realiza todos los trabajos de procesamiento y post-procesamiento en la estación de trabajo con una mínima intervención en el scanner.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Se solicitan equipos con pantalla táctil tipo touch.		

Consulta 22 - DIGITALIZADOR DE IMÁGENES

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2020
Se solicita dimensiones máximas de 115 x 35 x 60 cm como máximo. Es esta medida excluyente? Solicitamos tengan a bien considerar que no todos los proveedores diseñan de manera igual sus scanner, por lo que consultamos específicamente si aceptarían scanners con dimensiones de 58 x 70 x 48 cms.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 23 - Experiencia.

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2020
Con respecto al 30% de experiencia solicitada demostrable con facturaciones. Consultamos amablemente si podrían ser aceptadas facturas y/o recepciones finales de servicio de mantenimiento preventivo o correctivo de equipos médicos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Para demostrar la experiencia requerida se podrán presentar facturaciones o recepciones finales de venta de equipos médicos y/o mantenimientos preventivos y/o correctivos de equipos médicos.		

Consulta 24 - Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2020
Consultamos amablemente si el oferente debe cumplir con tener al menos un personal con registro de la dirección de registros y control de profesionales de la salud del MSPBS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 25 - Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2020
Consultamos amablemente si el oferente debe contar autorización para realizar servicio técnico de reparación y mantenimiento de equipos generadores de radiación ionizante de categorías 4 y 5 emitidas por la ARR.N.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 26 - Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2020
Consultamos amablemente si el oferente deberá presentar autorización emitida por el MSPBS para realizar servicio técnico a equipos y dispositivos médicos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 27 - Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2020
Consultamos amablemente si el oferente debe contar con Autorización como Importador emitido por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 28 - Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2020
Consultamos amablemente si será solicitado que los oferentes deban contar con por lo menos un personal TOE (Trabajador Operacionalmente Expuesto) emitido por la ARR.N		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2020
Favor remitirse a la Adenda N°2		

Consulta 29 - precio referencial

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2020
Verificar el precio referencial de los equipos PACS y CR solicitados. Soliciten presupuesto a las diferentes marcas/empresas que comercializan los equipos a ofertar, ya que no concuerda con el precio referencial publicado, terminarían declarando desierto la licitación porque ninguno de los oferentes cotizaría en el margen del precio referencial actual.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2020
Se han realizado algunas modificaciones a las especificaciones técnicas del PBC, favor remitirse a la Adenda N° 2 con respecto a la consulta realizada. Los precios referenciales fueron obtenidos a través de los presupuestos recibidos por las empresas del rubro, los mismos se encuentran publicados en el portal SICP y fueron elaborados conforme a las normativas legales que rigen la materia.		